
 

  
 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

 

 

D.D. n. 5 
Del 07/01/2025 

 

LA DIRETTRICE 

 

Vista  la Legge n.508 del 21 dicembre 1999 di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, 
degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

Visto  il D.P.R. n.132 del 28 febbraio 2003 recante i criteri per l’autonomia statutaria, regolamentale 
e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali;  

Visto  il D.P.R. 8 luglio 2005 n.212, recante la disciplina per la definizione degli ordinamenti 
didattici;  

Visto  lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma, approvato con Decreto Direttoriale del 
21/07/2004, n. 22;  

Visto  il Regolamento Didattico dell’Accademia di Belle Arti di Roma;  

Visto  il Progetto PNRR – Orientamento 2026 – “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 

Visto  l’interpello per l’affidamento dell’incarico di Referente nell’ambito dell’attività del progetto 
PNRR ORIENTAMENTO 2026 per l’A.S. 2024/2025 – “Orientamento attivo nella 
transizione scuola-università” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 “Istruzione e ricerca”- Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella 
transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione Europea – Prot. n. 29303 del 
18/11/2024; 

Ritenuto necessario nominare una Commissione per espletare le procedure di valutazione delle 
candidature pervenute;  

 

Prot. n. 0000229 anno 2025 del 07/01/2025



 

  
 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

 

 

DECRETA 

 

Art.1.  La nomina della Commissione di valutazione delle richieste come segue:  

Presidente: Prof. Ernani Paterra 

Componente: Prof.ssa Flavia Matitti 

Componente: Prof.ssa Donatella Landi 

 

Art.2.  La Commissione è convocata il giorno 08 gennaio 2025 alle ore 18:00 per l’esame delle 
candidature pervenute.  
I membri della Commissione potranno riunirsi sulla piattaforma Teams o nelle modalità che 
riterranno più opportune.  

 

                                                                                                                         La Direttrice 
                                                                                                               Prof.ssa Cecilia Casorati 


		2025-01-07T15:42:25+0100
	Cecilia Casorati




